
ご 挨 拶

彩企業年金基金
理事長 北林 辰哉

（株式会社 丸一）

　事業主さま及び加入者の皆さまには、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　日頃より当基金の事業運営に格別のご理解とご支援を賜っておりますことに、厚く御礼

申し上げます。

　2025年はウクライナ侵攻をめぐる協議や米国のトランプ新政権発足など、世界情勢に

激しい変化が生じた滑り出しとなりました。国内でも石破内閣が「成長と分配の好循環」

によるデフレ脱却を目指すことを掲げ、新たな成長局面に向けて動き始めています。

　内閣府によりますと、景気は緩やかに回復しているが、先行きについては、米国の通

商政策の影響による景気の下振れリスクが高まっています。加えて、物価上昇の継続が

消費者マインドの下振れ等を通じて個人消費に及ぼす影響なども、我が国の景気を下押

しするリスクとなっています。また、金融資本市場の変動等の影響に一層注意する必要

があります。

　当基金といたしましては、皆さまの給付を守り、老後の生活を支えられるよう、より一

層健全な運用と運営に努めてまいる所存でございます。

　さて、3月26日に開催された第24回代議員会にて、2025年度予算等の審議事項にあ

たり承認をいただきました。設立以後順調な運営を維持できましたことも、偏に事業主さ

ま、加入者さまの温かい御厚情の賜物と深く御礼申し上げます。

　当基金は今後も事業所さまの更なる発展とそこで働く皆さまの老後の安心を支える企業

年金を目指し、事務局一同、いっそう業務に邁進する所存です。

2

いろどりREPORTがホームページ
からご覧いただけます!!

彩企業年金基金ホームページのご案内彩企業年金基金ホームページのご案内

Point1

表紙を飾った素敵なお写真をご紹介しておりますPoint2

「ちょっといい旅」「私のお気に入り」等
過去のCONTENTS を掲載しております

彩企業年金基金ホームページ
https://sai-kikin.or.jp/
一部ID・パスワードが必要です。
ID ： 16177 / パスワード ： sai16177 

業務経理・業務会計 基金の業務運営に必要な経費を処理します。

事務費
7,745万円

代議員会費
124万円

雑支出
206万円

費用
8,229万円

収益
8,229万円

業務委託費等
99万円

繰入金
15万円

掛金収入
8,225万円
事業所さまからの掛金

福祉事業会計への繰入金

公認会計士等に支払う委託手数料

業務運営に要する費用

代議員会に要する費用

雑収入
4万円

剰余金
40万円

年金・一時金の支払いや、その財源となる資産の積立状況を見る会計です。年金経理
給付費
4億5,518万円

移換金
262万円

運用報酬等
3,131万円

責任準備金増加額
3億4,275万円

業務委託費等
2,574万円

年金や一時金を給付する額

退職者の基金から他制度へ移換する額

運用機関に支払う運用手数料

給付を賄うために、現時点で積み立てて
いなければならない積立金の必要額の増加額

信託銀行に委託している業務の委託手数料

費用
8億5,760万円

収益
8億5,760万円

年金資産を運用機関で運用して得る収益

掛金等収入
5億248万円

運用収益
3億5,512万円

事業所さまからの掛金

基金予算のお知らせ
2025
年度

　2025年3月26日に開催されました第24回代議員会で、当基金の2025年度予算が可決・承認されました。

3


